
 

Biudžetinė įstaiga  

Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius 

Interneto svetainė: https://lrv.lt 

 

Tel. +370 5 266 3711 

E. pristatymas: 188604574 

El. p. LRVkanceliarija@lrv.lt 

 
Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Kodas 188604574 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

Seimo Audito komitetui 

Sveikatos apsaugos ministerijai 

 

  Nr.  

Į    

Kopija 

Valstybinei ligonių kasai 

Valstybinei vaistų kontrolės tarnybai 

Lietuvos savivaldybių asociacijai 

 

DĖL SEIMO AUDITO KOMITETO SPRENDIMO 

 

 Susipažinome su Vyriausybės kanceliarijoje gautu Seimo Audito komiteto 

2024 m. kovo 20 d. posėdžio, kuriame svarstyta 2023 m. gruodžio 1 d. valstybinio 

audito ataskaita Nr.CAE-7 „Vaistų prieinamumas gyventojams“, protokolo išrašu 

Nr. 111-P-3 (pridedama), kuriame siūloma apsvarstyti galimybes skirti lėšų iš PSDF 

biudžeto rezervo vaistų perkėlimui iš Rezervinio sąrašo į Kompensuojamųjų vaistų 

sąrašą, išanalizuoti vaistinių tinklo išdėstymą ir galimybes fiziškai įsigyti vaistų nuo 

miestų ir rajonų centrų nutolusiose vietovėse. Prašytume Sveikatos apsaugos 

ministerijos išnagrinėti Komiteto sprendime pateiktus pasiūlymus ir nurodytais 

terminais atsakyti Komitetui.  

Pažymėtina, kad įgyvendinant Valstybės kontrolės rekomendacijas numatyta 

kartu su socialiniais partneriais ieškoti alternatyvių fizinio vaistų prieinamumo 

priemonių vaistams įsigyti kitais būdais (pvz., sparčiau plėtoti internetinę vaistų 

prekybą bei pristatymo į namus galimybes), didinti gyventojų informuotumą apie kitus 

vaistų įsigijimo būdus, nustatyti reikalavimą, per kiek laiko vaistai turi būti perkeliami iš 

Rezervinio vaistų sąrašo į Kompensuojamųjų vaistų sąrašą, ir kt.  

Vyriausybė, siekdama efektyviau vykdyti vaistinių preparatų ir vaistinių prekių 

pardavimo vaistinėse gyventojams ir vaistinių preparatų kainų pokyčių stebėseną, 

priėmė sprendimą atlikti išsamų gyventojų patiriamų išlaidų vaistams ir kitoms 

vaistinėse parduodamoms prekėms tyrimą. (Vyriausybės 2023 m. gruodžio 20 d. 

nutarimas Nr. 975 „Dėl Vaistinių preparatų ir vaistinių prekių pardavimo (išdavimo) 

vaistinėse gyventojams ir vaistinių preparatų kainų pokyčių statistinių tyrimų atlikimo“) 

Reguliariai atliekant statistinį tyrimą, bus užtikrinta efektyvesnė vaistinių preparatų ir 

vaistinių prekių pardavimo vaistinėse stebėsena ir statistine informacija grįstas 

politikos formavimas farmacijos srityje. 

PSDF biudžeto rezervo lėšų panaudojimą iš esmės lemia fiskalinės drausmės 

laikymąsi reglamentuojantys teisės aktai (Europos Sąjungos direktyva, nustatanti 

mailto:LRVkanceliarija@lrv.lt


 2 

reikalavimus valstybių narių biudžetams, Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties 

įgyvendinimo įstatymas ir Lietuvos Respublikos fiskalinės drausmės įstatymas). 

https://finmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/fiskaline-politika/informacija-savivaldybems-sodrai-

ir-psdf/savivaldybiu-sodros-psdf-biudzetu-cikliniu-omponenciu-dydziai/. Sprendimai 

dėl PSDF biudžeto rezervo lėšų panaudojimo turi būtų tvarūs (lėšos gali būti 

naudojamos tais atvejais, kai kitais metais užtikrinamas atitinkamos srities finansavimo 

PSDF biudžeto lėšomis tęstinumas), tokiu būdu fiskalinės drausmės laikymosi 

reikalavimų atitikimą kontroliuoja Finansų ministerija ir Valstybės kontrolė. 

PRIDEDAMA. Raštas, 3 lapai (išskyrus pirmąjį adresatą). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyriausybės kanclerė       Giedrė Balčytytė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aurelija Urbonienė, tel. +37052098813; +37066842734, aurelija.urboniene@lrv.lt 

https://finmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/fiskaline-politika/informacija-savivaldybems-sodrai-ir-psdf/savivaldybiu-sodros-psdf-biudzetu-cikliniu-omponenciu-dydziai/
https://finmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/fiskaline-politika/informacija-savivaldybems-sodrai-ir-psdf/savivaldybiu-sodros-psdf-biudzetu-cikliniu-omponenciu-dydziai/

